
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Александро-Горкская основная образовательная школа» 

(МБОУ «Александро-Горкская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

02.04.2025    № 43    

 

Пос. Кингисеппский 

     О проведении   мониторинга качества 

      подготовки обучающихся  

      МБОУ «Александро – Горкская ООШ» 

      в форме Всероссийских  проверочных работ 

      в 2025 году 

 

 

 

   В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях по программам начального 

общего, основного общего, среднего общего, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях по программам начального общего, основного общего, среднего 

общего (далее – ОУ), в  2024-2025 учебном году», на основании распоряжения 

Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 

11.03.2025 года  № 576-p «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 

проверочных работ в Ленинградской области в 2025 году», Приказом комитета по 

образованию МО «Кингисеппский муниципальный район» от  11.03.2025 года № 112 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях в форме Всероссийских проверочных работ в 

МО «Кингисеппский муниципальный район» в 2025 году» 

 

                                                                 Приказываю: 

           1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  4 классе в 

следующие сроки: 

15.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»;  

17.04.2025   – по учебному предмету «Математика» 

            11.04.2025 – по учебному предмету 1 («Окружающий мир», «Литературное 

чтение», «Английский язык») 

     2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4 

классе на следующих уроках: 

 –  по русскому языку (часть 1)  15.04.2025 на 2 уроке; 

 – по математике 17.04.2025 на 2 уроке; 



 – по учебному предмету 1 («Окружающий мир», «Литературное чтение», 

«Английский язык») 11.04.2025 на 2 уроке. 

    3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

           – по русскому языку (20 человек)  15 кабинет; 

           – по математике (20 человек)  15 кабинет; 

          – по учебному предмету 1 (20 человек) 15 кабинет. 

   4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе Валиеву Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

    5. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе в следующие 

сроки: 

            15.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык»;  

17.04.2025 – по учебному предмету «Математика»; 

            22.04.2025 – Предмет 1 («История», «Литература», «Английский язык») 

            24.04.2025 – Предмет 2 («География», «Биология»)      

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 классе 

на следующих уроках: 

           – по русскому языку 15.04.2025 на 2 уроке; 

           –  по математике 17.04.2025 на 2 уроке. 

           – по учебному предмету 1 («История», «Литература», «Английский язык») 

22.04.2025 на 2 уроке; 

           – по учебному предмету 2 («География», «Биология») 24.04.2025 на 2 уроке.      

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения: 

– по математике (11 человек) 9 кабинет; 

– по русскому языку (11 человек) 9 кабинет; 

  – по учебному предмету 1 (11 человек) 9 кабинет; 

            – по учебному предмету 2 (11 человек) 9 кабинет. 

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классе Валиеву Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

      9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе в следующие 

сроки: 

                              15.04.2025 – по учебному предмету «Математика»                

                            17.04.2025 – по учебному предмету « Русский язык» 

                            22.04.2025- предмет 2 («География», «Биология») 

                         24.04.2025 – предмет 1 («История», «Обществознание», «Литература», 

«Английский язык») 

   10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 классе 

на следующих уроках: 

           – по математике 11.04.2025 на 2 уроке 

           - по русскому языку 09.04.2025 на 2 уроке 

                            - по предмету 2 («География», «Биология») 22.04.2025 на 2 уроке 

                       - по предмету 1 («История», «Обществознание», «Литература», «Английский 

язык»)  24.04.2025 на 2 уроке 

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения: 

– по математике (16 человек)  6 кабинет; 

                 – по русскому языку (16 человек) 6 кабинет; 

                 - по предмету 2  (16 человек)  6 кабинет; 

                 - по предмету 1 (16 человек)  6 кабинет. 



 

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе Валиеву Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

     13. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе в следующие 

сроки: 

 15.04.2025 - предмет 1 («История», «Обществознание», «Литература», 

«Английский язык»); 

 17.04.2025 – предмет 2  («География», «Биология», «Физика» (базовая), 

«Информатика»); 

                     22.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык»; 

 24.04.2025 - по учебному предмету «Математика»; 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 классе на 

следующих уроках: 

            - по предмету 1 («История», «Обществознание», «Литература», «Английский 

язык») 15.04.2025 на 2уроке; 

            - по предмету  2  («География», «Биология», «Физика» (базовая), «Информатика») 

17.04. 2025 на 2 уроке;  

– по русскому языку 22.04.2025 на 2 уроке; 

 - по математике 24.04.2025 на 2 уроке. 

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения: 

– по русскому языку (18 человек) 4 кабинет; 

– по математике (18 человек) 4 кабинет; 

– по первому предмету (18 человек) 4 кабинет; 

– по второму предмету  (18 человек) 4 кабинет; 

16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе Валиеву Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

      17. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в следующие 

сроки: 

                15.04.2025 –по второму предмету («География», «Биология», «Химия», 

«Физика» (базовая), «Информатика») 

                17.04.2025- по первому предмету («История», «Обществознание», «Литература», 

«Английский язык); 

                22.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык»; 

                24.04.2025 –по учебному предмету «Математика»; 

   18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 8 

классе на следующих уроках: 

                  - по второму  предмету («География», «Биология», «Химия», «Физика» 

(базовая), «Информатика») 15.04.2025 на 2 уроке; 

                - по первому предмету («История», «Обществознание», «Литература», 

«Английский язык) 17.04.2025 на 2 уроке 

              – по русскому языку 22.04.2025 на 2 уроке 

  – по математике 24.04.2025 на 2 уроке; 

19. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения: 

-  по второму предмету (11 человек) 9 кабинет; 

-  по первому предмету (11 человек) 9 кабинет; 

– по русскому языку (11 человек) 9 кабинет; 



– по математике (11 человек) 9 кабинет; 

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классе Валиеву Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

21. Назначить: 

21.1 школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации Валиеву 

Е.В., заместителя директора по УВР. 

 21.2.  техническим специалистом, ответственным за заполнение электронных форм 

результатов  в систему ВПР,   Луенкову Н.В., учителя информатики 

22. Возложить на школьного координатора Валиеву Е.В. персональную ответственность 

за сохранение конфиденциальности информации. 

 23. Школьному координатору проведения ВПР Валиевой Е.В., заместителю директора по 

УВР: 

        23.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в  общеобразовательном  

учреждении в    соответствии с планом-графиком; 

        23.2.   организовать наблюдение за проведением ВПР; 

        23.3. обеспечить объективность оценивания образовательных результатов 

обучающихся; 

        23.4. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

        23.5. скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4–8 классов.  

23.6. распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников.  

23.7. организовать выполнение участниками работы.  

23.8.  по окончании проведения работы собрать все комплекты. 

23.9.   в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

23.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.  

23.11. организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

23.12.  организовать заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР. 

23.13.  загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО   

       23.14.  получить  статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете 

ФИС ОКО (раздел «Аналитика»).  

       23.15. обеспечить хранение работ обучающихся  4,5,6,7,8 классов, проведенных в 

рамках ВПР 

       24. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

Дата класс предмет организаторы 

15.04.20245 

вторник 

4 класс Русский язык Валиева Е.В.  

Жилякова О.В. 

 5 класс Русский язык Луенкова Н.В. 

Ворошилова В.А. 

 6 класс Математика Попова М.Г. 

Вестимова Т.А. 

 7 класс Предмет 1 Неронова В.А. 



«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Английский язык» 

Соболева И.В. 

 8 класс Предмет 2 

«География», 

«Биология», 

«Химия», «Физика» 

(базовая), 

«Информатика» 

Федорова Л.И. 

Кольченко О.А. 

    

17.04.2025 

четверг 

4 класс Математика Валиева Е.В.  

Жилякова О.В. 

5 класс математика Федорова Л.И. 

Попова М.Г. 

6 класс Русский язык Ворошилова В.А. 

Неронова В.А 

7 класс Предмет 2 

«География», 

«Биология», 

«Физика» (базовая), 

«Информатика» 

Луенкова Н.В., 

Вестимова Т.А. 

8 класс Предмет 1 

«История», 

«Обществознание», 

«Литература», 

«Английский язык» 

Гаврилюк Е.Ю. 

Кольченко О.А. 

    

22.04.2025 

вторник 

4 класс Предмет 1 

«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Английский язык» 

Гаврилюк Е.Ю. 

Жилякова О.В. 

5 класс Предмет 1 

«История», 

«Литература», 

«Английский язык» 

Федорова Л.И. 

Кольченко О.А. 

6 класс Предмет 2 

«География», 

«Биология» 

Валиева Е.В.  

Попова М.Г. 

7 класс Русский язык Ворошилова В.А. 

Неронова В.А 

8 класс Русский язык 

 

Луенкова Н.В. 

Вестимова Т.А. 

    

24.03.2024 

четверг 

5 класс Предмет 2 

«География», 

«Биология» 

Валиева Е.В. 

 Неронова В.А 

6 класс Предмет 1 

«История», 

«Обществознание», 

Гаврилюк Е.Ю. 

Ворошилова В.А. 



«Литература», 

«Английский язык» 

7 класс математика Федорова Л.И. 

Попова М.Г. 

8 класс математика Луенкова Н.В. 

Вестимова Т.А. 

 

25.Организаторам  проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

  – получить от Валиевой Е.В., ответственной за проведение ВПР в соответствующих 

классах материалы для проведения проверочных работ; 

 – выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 – обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 – заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

   – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Валиевой 

Е.В., ответственной за проведение ВПР в соответствующих  классах.  

26. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

коридорах, рекреациях во время проведения проверочных работ следующих сотрудников: 

Соболеву И.В.,  Бралиеву А.М. 

27. Утвердить комиссии по проверке всероссийских проверочных работ. (Приложение 1.) 

 

     

Директор школы                                Дегтярева Е.П. 

 

С приказом ознакомлены 

Бралиева А.М. 

Жилякова О.В. 

Кольченко О.А. 

Соболева И.В. 

Попова М.Г. 

Луенкова Н.В. 

Неронова В.А. 

Вестимова Т.А. 

Ворошилова В.А. 

Федорова Л.И. 

Гаврилюк Е.Ю.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 43     от 01 .04.2025г 

 

1. Комиссия по предметам для проверки работ обучающихся 4 класса 

1.1 по предмету «Русский язык» 

       1.1.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР- председатель комиссии 

       1.1.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       1.1.3 Жилякова О.В., учитель начальных классов 

   1.2 по предмету «Математика» 

       1.2.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии 

       1.2.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       1.2.3 Жилякова О.В., учитель начальных классов 

 1.3 по предмету «Окружающий мир» 

       1.3.1 Валиева Е.В., зам. директора по УВР - председатель комиссии  

       1.3.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       1.3.3 Жилякова О.А., учитель начальных классов 

1.4. по предмету «Литературное чтение» 

       1.4.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии 

       1.4.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       1.4.3 Жилякова О.В., учитель начальных классов 

1.5. по предмету «Английский язык» 

       1.5.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии 

       1.5.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       1.5.3 Попова М.Г., английского языка 

2. Комиссия  по предметам для проверки работ обучающихся 5 класса 

2.1 по предмету «Русский язык» 

       2.1.1 Луенкова Н.В., - председатель комиссии  

       2.1.2 Устименко Н.В, - учитель начальных классов 

       2.1.3 Валиева Е.В.,  - учитель русского языка 

2.2 по предмету «Математика» 

        2.2.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

        2.2.2 Жилякова О.В., учитель начальных классов 

        2.2.3 Луенкова Н.В., учитель физики 

2.3 по предмету «История» 

       2.3.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       2.3.2 Попова М.Г., учитель английского языка 

       2.3.3 Фёдорова Л.И., учитель  истории и обществознания 

2.4 по предмету «Литература» 

       2.4.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии 

       2.4.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       2.4.3 Жилякова О.В., учитель начальных классов 

2.5. по предмету «Английский язык» 

       2.5.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии 

       2.5.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       2.5.3 Попова М.Г., английского языка 

2.6 по предмету «Биология» 



       2.6.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       2.6.2 Фёдорова Л.И., учитель  истории и обществознания 

       2.6.3 Вестимова Т.А., педагог – организатор 

2.7 по предмету «География» 

       2.7.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       2.7.2 Неронова В.А., учитель  математики 

       2.7.3 Вестимова Т.А., педагог – организатор 

3.  Комиссия по предметам для проверки работ обучающихся 6 класса 

3.1 по предмету «Математика» 

       3.1.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       3.1.2 Луенкова Н.В., учитель физики 

       3.1.3 Ворошилова В.А., учитель географии 

3.2 по предмету «Русский язык» 

       3.2.1 Луенкова Н.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       3.2.2 Валиева Е.В., учитель русского языка 

       3.2.3 Устименко Н.В., учитель русского языка и литературы 

3.3 по предмету «Обществознание» 

       3.3.1 Валиева Е.В.., заместитель директора по УВР - председатель комиссии 

       3.3.2 Фёдорова Л.И.  учитель истории и обществознания  

       3.3.3 Попова М.Г., учитель английского языка 

3.4 по предмету «География» 

       3.4.1 Валиева Е.В.., заместитель по УВР - председатель комиссии 

       3.4.2  Неронова В.А.,  учитель географии 

       3.4.3 Вестимова Т.А., педагог - организатор 

3.5 по предмету «Биология» 

       3.5.1 Валиева Е.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       3.5.2 Попова М.Г., учитель английского языка 

       3.5.3 Вестимова Т.А., педагог - организатор 

3.6 по предмету «История» 

       3.6.1 Луенкова Н.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       3.6.2 Ворошилова В.А., учитель биологии 

       3.6.3 Фёдорова Л.И., истории и обществознания 

3.7 по предмету «Литература» 

       3.7.1 Луенкова Н.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       3.7.2 Кольченко О.А., учитель русского языка и литературы 

       3.7.3 Валиева Е.В., учитель русского языка и литературы 

3.8. по предмету «Английский язык» 

       2.8.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии 

       2.8.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       2.8.3 Попова М.Г., английского языка 

4.  Комиссия по предметам для проверки работ обучающихся 7 класса 

4.1 по предмету «Математика» 

       4.1.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       4.1.2 Луенкова Н.В.., учитель физики 

       4.1.3 Ворошилова В.А., учитель биологии 

4.2 по предмету «Русский язык» 



       4.2.1 Бралиева А.М.., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       4.2.2 Жилякова О.А., учитель начальных классов 

       4.2.3 Устименко Н.В., учитель русского языка и литературы 

4.3 по предмету «Обществознание» 

       3.3.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР - председатель комиссии 

       3.3.2 Фёдорова Л.И., учитель истории и обществознания 

       3.3.3 Ворошилова В.А., учитель биологии 

4.4 по предмету «География» 

       4.4.1 Валиева Е.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       4.4.2 Неронова В.А..,  учитель географии 

       4.4.3 Вестимова Т.А., педагог - организатор 

4.5 по предмету «Биология» 

       4.5.1 Валиева Е.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       4.5.2 Попова М.Г., учитель английского языка 

       4.5.3 Вестимова Т.А., педагог - организатор 

4.6 по предмету «История» 

       4.6.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР - председатель комиссии 

       4.6.2 Ворошилова В.А., учитель биологии 

       4.6.3 Фёдорова Л.И., учитель истории и обществознания 

4.7 по предмету «Физика» 

       4.7.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       4.7.2 Ворошилова В.А.,  учитель естественно – научных дисциплин 

       4.7.3 Попова М.Г., учитель английского языка 

4.8 по предмету «Литература» 

       4.8.1 Луенкова Н.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       4.8.2 Кольченко О.А., учитель русского языка и литературы 

       4.8.3 Валиева Е.В., учитель русского языка и литературы 

4.9. по предмету «Английский язык» 

       4.9.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии 

       4.9.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       4.9.3 Попова М.Г., английского языка 

4.10 по предмету «Информатика» 

       4.10.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       4.10.2 Ворошилова В.А.,  учитель естественно – научных дисциплин 

       4.10.3 Попова М.Г., учитель английского языка 

5.  Комиссия по предметам для проверки работ обучающихся 8 класса 

5.1 по предмету «Математика» 

       5.1.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       5.1.2 Луенкова Н.В.., учитель физики 

       5.1.3 Попова М.Г., учитель английского языка 

5.2 по предмету «Русский язык» 

       5.2.1 Ворошилова В.А., заместитель директора по УВР - председатель комиссии 

       5.2.2 Жилякова О.А., учитель начальных классов 

       5.2.3 Устименко Н.В., учитель русского языка и литературы 

5.3 по предмету «Обществознание» 

       5.3.1 Бралиева А.М., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 



       5.3.2 Федорова Л.И.,  учитель истории и обществознания 

       5.3.3 Попова М.Г., учитель английского языка 

5.4 по предмету «География» 

       5.4.1 Луенкова Н.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       5.4.2 Неронова В.А..,  учитель географии 

       5.4.3 Вестимова Т.А., педагог - организатор 

5.5 по предмету «Биология» 

       5.5.1 Бралиева А.М., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       5.5.2 Попова М.Г., учитель английского языка 

       5.5.3 Вестимова Т.А., педагог - организатор 

5.6 по предмету «История» 

       5.6.1 Бралиева А.М., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       5.6.2 Попова М.Г., учитель английского языка 

       5.6.3 Фёдорова Л.И., учитель истории и обществознания 

5.7 по предмету «Физика» 

       5.7.1 Дегтярева Е.П., директор школы - председатель комиссии 

       5.7.2 Ворошилова В.А.,  учитель естественно – научных дисциплин 

       457.3 Попова М.Г., учитель английского языка 

5.8 по предмету «Литература» 

       4.8.1 Луенкова Н.В., заместитель директора по безопасности - председатель комиссии 

       4.8.2 Кольченко О.А., учитель русского языка и литературы 

       4.8.3 Валиева Е.В., учитель русского языка и литературы 

5.9. по предмету «Английский язык» 

       4.9.1 Валиева Е.В., заместитель директора по УВР, - председатель комиссии 

       4.9.2 Устименко Н.В., учитель начальных классов 

       4.9.3 Попова М.Г., английского языка 

5.10 по предмету «Информатика» 

       4.10.1 Дегтярева Е.П.,  директор школы- председатель комиссии 

       4.10.2 Ворошилова В.А.,  учитель естественно – научных дисциплин 

       4.10.3 Попова М.Г., учитель английского языка 

5.11 по предмету «Химия» 

       5.11.1 Бралиева А.М., заместитель директора по безопасности - председатель 

комиссии 

       5.11.2 Ворошилова В.А.,  учитель естественно – научных дисциплин 

       5.11.3 Вестимова Т.А., педагог - организатор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2025-04-02T15:15:29+0300
	Дегтярева Елена Павловна




